

# REVISORGÅRDEN I ODENSE APS

THUJAVEJ 27, 5250 ODENSE SV

MEDLEM AF  
DANSKE REVISORER

Tlf. 66 17 15 00, info@revisorgaarden-odense.dk  
www.revisorgaarden-odense.dk

FSK\*

## Årsrapport for 2020

01.01.20 - 31.12.20  
(21. regnskabsår)


### Odense Bolig ApS

Thujavej 43  
5250 Odense SV

CVR-nr. 25 13 00 22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2021

Dirigent:

  
Jimmy Nyland Andersen

# Indholdsfortegnelse

---

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>5</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>6</b>
<b>Anvendt regnskabspraksis</b>	<b>7</b>
<b>Resultatopgørelse 1. januar - 31. december</b>	<b>11</b>
<b>Balance 31. december</b>	<b>12</b>
<b>Noter til årsrapporten</b>	<b>14</b>

# Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Odense Bolig ApS  
Thujavej 43  
5250 Odense SV

CVR-nr.: 25 13 00 22  
Hjemstedskommune: Odense  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Jimmy Nyland Andersen

**Revisor**

REVISORGÅRDEN I ODENSE ApS

Thujavej 27  
5250 Odense SV

# Ledelsesberetning

---

## **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er ejendomsinvestering. Endvidere udfører selskabet administration af ejendomme og formuer samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

## **Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 10.249.202, og selskabets balance pr. 31.12.2020 udviser en egenkapital på kr. 71.251.793.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den hastige spredning af Corona-virusset i Danmark og resten af verden i marts 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Odense Bolig ApS er for nuværende ikke berørt af de gennemførte restriktioner.

## **Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## **Væsentlig usikkerhed ved indregning og måling**

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 4,86%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden ved ændring af afkastkrav henvises der til omtalen i note 2.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020	2019
	kr.	tkr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>16.387.381</b>	<b>13.008</b>
1 Personaleomkostninger	5.488.461	4.688
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	35.000	35
<b>Ordinært resultat før finansielle poster</b>	<b>10.863.920</b>	<b>8.285</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.468.315	733
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.356.088	1.487
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	190.705	88
Andre finansielle indtægter	10.006	7
Nedskrivning af finansielle anlægsaktiver m.v.	24.000	25
Andre finansielle omkostninger	2.879.353	7.784
<b>Resultat før skat</b>	<b>11.985.681</b>	<b>2.791</b>
Skat af årets resultat	1.736.480	46
<b>Årets resultat</b>	<b>10.249.202</b>	<b>2.745</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført fra tidligere år	47.326.324	46.801
Årets resultat	10.249.202	2.745
<b>Til disposition</b>	<b>57.575.525</b>	<b>49.546</b>
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	3.824.403	2.219
Overført resultat	53.751.122	47.326
<b>Disponeret i alt</b>	<b>57.575.525</b>	<b>49.546</b>

## Balance 31. december

Note	2020	2019
	kr.	tkr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	175.899.377	171.312
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>175.899.377</b>	<b>171.312</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.981.160	14.513
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.000.000	4.000
Kapitalandele i associerede virksomheder	12.653.018	11.297
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.000	25
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>33.635.178</b>	<b>29.835</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>209.534.555</b>	<b>201.147</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
<b>Tilgodehavender</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	141.539	36
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.600.740	5.188
Andre tilgodehavender	1.160.364	556
Periodeafgrænsningsposter	44.551	32
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>7.947.194</b>	<b>5.812</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>11.771</b>	<b>1</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>7.958.965</b>	<b>5.813</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>217.493.520</b>	<b>206.960</b>

## Balance 31. december

Note	2020	2019
	kr.	tkr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.551.268	13.551
Andre reserver	3.824.403	0
Overført resultat	53.751.122	47.326
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>71.251.793</b>	<b>61.003</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelse til udskudt skat	8.620.120	7.602
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>8.620.120</b>	<b>7.602</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	124.202.119	124.514
Kreditinstitutter i øvrigt	3.750.000	6.250
Anden gæld	1.106.186	0
Kortfristet del af langfristet gæld	-3.696.791	-3.787
3 <b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>125.361.514</b>	<b>126.977</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
Kortfristet del af langfristet gæld	3.696.791	3.787
Kreditinstitutter i øvrigt	739.717	1.110
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.865.641	1.885
Leverandører af varer og tjenesteydelser	267.272	103
Selskabsskat	717.942	127
Anden gæld	4.972.729	4.367
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.260.091</b>	<b>11.379</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>137.621.605</b>	<b>138.356</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>217.493.520</b>	<b>206.960</b>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Kontraktlige forpligtelser		
6 Eventualposter m.v.		

# Noter til årsrapporten

1	Personaleomkostninger	2020 kr.	2019 tkr.
	Løn, gager og vederlag	4.294.113	3.813
	Pensioner	484.700	422
	Andre udgifter til social sikring	709.647	452
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>5.488.461</b>	<b>4.688</b>

Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere i indeværende år 9, sidste år 8.

## 2 Grunde og bygninger

Ved opgørelsen af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene.

Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Følsomhedsanalyse:

Ændringerne i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien.

Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning.

Afkast %	Værdi af ejendoms- portefølje	Regnskabs- mæssig Værdi	Regulering
4,25	193.534.541	169.243.175	24.291.366
4,50	182.782.622	169.243.175	13.539.447
4,75	173.162.484	169.243.175	3.919.309
4,86	169.243.175	169.243.175	0
5,25	156.670.819	169.243.175	-12.572.356
5,50	149.549.418	169.243.175	-19.693.757
5,75	143.047.270	169.243.175	-26.195.905

Domicilejendom kr. 6.656.202.

Værdi ultimo indregnet i balancen:

Investeringsejendomme, kr. 169.243.175

Årets urealiserede gevinster indregnet i resultatopgørelsen:

Investeringsejendomme kr. 4.447.115.

## 3 Langfristede gældsforpligtelser

Følgende del af gælden forfalder til betaling efter 5 år: kr. 117.104.648

## Noter til årsrapporten

---

### 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Udover pant i ejendomme vedr. gæld til realkreditinstitutter har selskabet afgivet sikkerhed i følgende aktiver:

Til sikkerhed for gæld i Jyske Bank er deponeret:

Ejer- og skadesløshedsbreve på kr. 31.180.000.

Sikringskonto 5060-10962687, saldo 31.12.2020 kr. 0

Til sikkerhed for gæld i Nykredit vedr. Dronningensgade 75, Odense C er deponeret:

Ejerpantebrev på kr. 500.000

Selskabet hæfter for Jyske Banks engagement med det tilknyttede selskab Odense Renovering ApS.

Selskabet hæfter for Jyske Banks engagement med HJN Invest ApS.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor Ejendomsselskabet Vangen A/S' mellemværende med Nykredit, begrænset til kr. 1.550.000.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor Odense Renovering ApS med hensyn til mellemværende med Nykredit.

### 5 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakt. Ydelsen er udgiftsført.

Den samlede leasingforpligtelse pr. 31. december 2020 udgør kr. ca.25.880

### 6 Eventualposter m.v.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for selskabsskat og kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Den samlede skyldige selskabsskat fremgår af noterne i årsrapporten for Holding JNA ApS, der er administrationsselskab.